News Release
 2025 年 4 月 24 日

各 位
  株式会社 北陸銀行

ほくほくフィナンシャルグループの北陸銀行（頭取 中澤 宏）は、M&Aに関する業務提携先で

ある株式会社日本M&Aセンターホールディングス(本社：東京 代表取締役社長三宅卓)より「地

域貢献大賞」、「TOKYO PRO Market特別賞」を受賞しましたのでお知らせいたします。
北陸銀行と日本M&Aセンターホールディングスは2007年より業務提携をしております。北陸

銀行および銀行グループ会社である、ほくほくコンサルティングは、企業の事業承継対策や成長

支援のためのM&Aに積極的に取り組んでおります。
 今後も多様化するお客さまのニーズに一層きめ細かく対応してまいります。

記

１．北陸銀行が受賞した賞

２．株式会社日本 M&A センターホールディングスについて

会社名 株式会社日本Ｍ＆Ａセンターホールディングス
所在地 東京都千代田区丸の内1-8-2鉃鋼ビルディング24階
事業内容 グループ会社の経営管理等（グループ会社にてＭ＆Ａ仲

介、ＰＭＩ支援、企業評価の実施、上場支援、ＭＢＯ支

援、企業再生支援、コーポレートアドバイザリー、企業再

編支援、資本政策・経営計画コンサルティング等を実施）
設立 1991年(平成3年)4月25日
資本金 4,045百万円(東証プライム上場)
代表者 代表取締役社長三宅卓
役職員数 1,089名

３．該当する SDGs の目標

以 上

地域貢献大賞

受託件数・成約件数・成約案件の譲渡側従業員数・ディールサイズ

を基準に集計した結果、７つの地域ブロック内それぞれにおいて地

域に最も貢献した提携行が受賞
TOKYO PRO
Market 特別賞

TOKYO PRO Market上場支援を通じて地元のスター企業創出や成長

に貢献した実績のある提携行1行が授与

＜本件に関するお問い合わせ先＞
ほくほくコンサルティング Ｍ＆Ａ・事業承継グループ TEL(076)482-2205

日本M&Aセンターホールディングスより

「地域貢献大賞」「TOKYO PRO Market特別賞」を受賞

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年ま

でに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。
ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年 4 月に「SDGs 宣言」を表明しました。